
Z Á P I S

ze zasedání zastupitelstva obce č. 2/2012, 
konané dne 24. 5. 2012 v kanceláří Obecního úřadu v Kozlanech

Zahájení zasedání: 18.05 hod Ukončení zasedání: 19.20 hod.

Přítomni: Ing. Mrňa Jaroslav, Vala Jiří, Valová Ivana, Burian Emil

Omluveni: Škarka Drahomir

Ověřovatelé: Valová Ivana, Burian Emil

Zapisovatel:  Ing. Mrňa Jaroslav

Navržený program jednání:

      1. Projednání Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2011
      2. Schválení závěrečného účtu obce za rok 2011
      3. Schválení rozpočtového opatření č.1/2012
      4. Projednání nákupu malé komunální techniky              

5. Projednání a schválení dodavatele Územního plánu
6. Informace z VH Skládka TKO
7. Informace z VH VaK
8. Informace z VH MG Náměšťsko
9. Informace ze zahájení Pozemkových úprav

Zahájení
Starosta obce zahájil zasedání 
ZO schvaluje program jednání.

K bodu 1.
Zastupitelstvo obce projednalo zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 
2011. Komentář a zodpovězení otázek provedl starosta.

ZO projednalo zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2011 .

K bodu 2. 
Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo celoroční hospodaření obce a závěrečný účet 
obce za rok 2011 včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2011 
s výhradou nedostatků uvedených ve zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření a přijímá 
tato opatření:



-Obec bude průběžně zveřejňovat veškeré povinné dokumenty současně s uveřejněním na 
úřední desce také způsobem umožňující dálkový přístup (na webových stránkách obce). 
Jedná se především o návrh rozpočtu obce, schválený rozpočet obce, návrh závěrečného 
účtu obce.
-Roční zpráva o výsledcích finančních kontrol bude v následujících letech již předkládána v 
termínu stanoveném vyhláškou.
-Projednání závěrečného účtu bude uzavřeno vyjádřením v souladu se zákonem

Zodpovídá: starosta obce, účetní obce
(pozn.: přijatá opatření podrobně v příloze)

ZO schválilo celoroční hospodaření obce a závěrečný účet obce za rok 2011 včetně 
zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2011 s výhradou.

pro 4/ proti 0 / zdržel se 0

K bodu 3.
Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo Rozpočtové opatření č.1/2012.

                                                                                                           pro4/proti0/zdržel se 0

K bodu 4.

Starosta obce seznámil zastupitelstvo se získáním dotace na nákup Malé komunální 
techniky v roce 2012 včetně s podmínkami čerpání dotace.
Výše obdržené dotace 52 000,-Kč, nutná minimální spoluúčast ve výši 13 000,-Kč
Zastupitelstvo rozhodlo a odsouhlasilo nákup systému VARI,křovinořezu,pomocné výbavy.
Zodpovídá: starosta
ZO schválilo nákup Malé komunální techniky

.                                                                                                        pro 4/ proti 0 / zdržel se 0

K bodu 5.
Starosta seznámil zastupitelstvo obce s nabídkami dodavatelů Územního plánu.
Zastupitelstvo obce projednalo jednotlivé nabídky a odsouhlasilo dodavatele DISprojekt s.r.o. 
Třebíč. 
Zastupitelstvo obce ukládá starostovi provést další nutné kroky se zpracováním ÚP a 
informovat o postupu na schůzích ZO.

ZO projednalo a schválilo dodavatele ÚP.
pro 4/ proti 0 / zdržel se 0



K bodu 6.
Starosta seznámil zastupitelstvo s jednáním VH svazku obcí „Skládka TKO“.

Zastupitelstvo bere na vědomí .                      
                                                 

           

K bodu 7.
Starosta seznámil přítomné s jednáním VH dobrovolného svazku obcí VODOVODY A 

KANALIZACE.

Zastupitelstvo bere na vědomí.

K bodu 8.
Starosta seznámil přítomné s jednáním VH Mikroregionu Náměšťsko.

Zastupitelstvo bere na vědomí.

K bodu 9.
Starosta seznámil  přítomné ss dopisem Pozemkového úřadu Třebíč o zahájení řízení o 
pozemkových úpravách v katastrálním území obce.

Zastupitelstvo bere na vědomí.

Ukončení
Starosta obce ukončil zasedání 

Ing. Mrňa Jaroslav Vala Jiří
starosta obce: místostarosta obce:

ověřovatelé:

Valová Ivana Burian Emil

vyvěšeno na úř. desce:27.5.2012
sejmuto z úřední desky:
vyvěšeno El.



Příloha k zápisu ze zasedání zastupitelstva obce č. 2, 
konaném dne 24.5.2012

PŘIJATÁ OPATŘENÍ K ODSTRANÉNÍ CHYB A 
NEDOSTATKŮ ZJIŠTĚNÝCH PŘI DÍLČÍM PŘEZKOUMÁNÍ 

HOSPODAŘENÍ

Na zasedání zastupitelstva obce č. 2 konaném dne 24. 5. 2012 byla přijata tato opatření 
k odstranění chyb a nedostatků zjištěných při konečném přezkoumání hospodaření obce za 
rok 2011, které se konalo dne 6. 4. 2012:

Při kontrole byly zjištěny následující nedostatky:

Předmět: zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně 
peněžních operací, týkajících se rozpočtových prostředků

Právní předpis: zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 
znění pozdějších předpisů

§ 17 odst. 7 – Projednání závěrečného účtu nebylo uzavřeno vyjádřením v souladu se 
zákonem.
Přijatá opatření:
Opatření k odstranění – nelze zpětně přijmout nápravné opatření. Přijímá se však opatření 
k zamezení opakovaného chybného postupu orgánu obce: zabezpečit, aby byl vždy včas a 
řádně projednán návrh závěrečného účtu včetně uvedení vyjádření v souladu se zákonem (bez 
výhrad, s výhradami)

§ 11 odst. 3 – Návrh rozpočtu nebyl zveřejněn v elektronické podobě způsobem umožňujícím 
dálkový přístup.
Přijatá opatření:
Opatření k odstranění – nelze zpětně přijmout nápravné opatření. Přijímá se však opatření 
k zamezení opakovaného chybného postupu orgánu obce: zabezpečit, aby bylo návrh 
rozpočtu vždy včas a řádně zveřejněn v elektronické podobě způsobem umožňujícím dálkový 
přístup. 

§ 17 odst. 6 – Návrh závěrečného účtu nebyl zveřejněn v elektronické podobě způsobem 
umožňujícím dálkový přístup.
Přijatá opatření:
Opatření k odstranění – nelze zpětně přijmout nápravné opatření. Přijímá se však opatření 
k zamezení opakovaného chybného postupu orgánu obce: zabezpečit, aby bylo návrh 
závěrečného účtu obce vždy včas a řádně zveřejněn v elektronické podobě způsobem 
umožňujícím dálkový přístup. 



Předmět: zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. a) nakládání a hospodaření s majetkem ve 
vlastnictví územního celku

Právní předpis: zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů

§ 22 odst. 3 – Obec nepředložila kraji roční zprávu o výsledcích finančních kontrol v termínu 
stanoveném v § 32 vyhlášky č. 416/2004.
Přijatá opatření:
Opatření k odstranění – nelze zpětně přijmout nápravné opatření. Přijímá se však opatření 
k zamezení opakovaného chybného postupu orgánu obce: zabezpečit, aby byla vždy včas a 
řádně dle vyhlášky č. 416/2004 Sb. zaslána zpráva o výsledcích finančních kontrol.

ZO schválilo výše uvedená opatření k odstranění a nápravě chyb a nedostatků zjištěných při 
konečném přezkoumání hospodaření obce, které se konalo dne 6. 4. 2012

pro 4 / proti 0 / zdržel se 0

Schváleno na zasedání zastupitelstva obce č. 2 ze dne 24. 5. 2012 (příloha k bodu č. 2).

Ing. Mrňa Jaroslav Vala Jiří
starosta obce: místostarosta obce:

ověřovatelé:
Valová Ivana Burian Emil




